

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA MEDYCyny PRACY W KATOWICACH
za rok 2019**

LP.	CEL	MIERNIKI OKREŚLAJĄCE STOPIEŃ REALIZACJI CELU			PLANOWANE ZADANIA SŁUŻĄCE REALIZACJI CELU	PODJĘTE/ZREALIZOWANE ZADANIA SŁUŻĄCE REALIZACJI CELU	CZY CEL ZOSTAŁ OSIĄGNIĘTY? (TAK/NIE)
		NAZWA MIERNIKA	PLANOWANA WARTOŚĆ DO OSIĄGNIĘCIA NA KONIEC ROKU, KTÓREGO DOTYCZY SPRAWOZDANIE	OSIĄGNIĘTA WARTOŚĆ NA KONIEC ROKU, KTÓREGO DOTYCZY SPRAWOZDANIE			
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	POPRAWA JAKOŚCI PROFILAKTYCZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ NAD PRACUJĄCYMI W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM	LICZBA ZORGANIZOWANYCH KURSÓW I SZKOLEŃ	4	4	1. ORGANIZACJA KURSÓW I SZKOLEŃ Z ZAKRESU MEDYCyny PRACY	1. PRZYJMOWANIE I WERYFIKACJA ZGŁOSZEŃ NA SZKOLENIA, 2. PRZEKAZANIE INFORMACJI O TEMATACH I WARUNKACH SZKOLEŃ DO IZBY LEKARSKIEJ, 3. ZAMIESZCZENIE HARMONOGRAMU SZKOLEŃ NA STRONIE INTERNETOWEJ WOMP KATOWICE, 4. INFORMOWANIE BEZPOŚREDNIO PLACÓWEK O ORGANIZOWANYCH KURSACH, 5. UMIESZCZENIE OGŁOSZENIA O SZKOLENIACH W GAZECIE PRO MEDICO,	TAK

		LICZBA PRZEPRO- WADZONYCH KONTROLI W ROKU	850	900	2. KONTROLE DZIAŁALNO- ŚCI PROFILAKTYCZNEJ PODSTAWOWYCH JEDNO- STEK SŁUŻBY MEDYCYNY PRACY	1. SPORZĄDZENIE TYGODNIOWEGO PLANU KONTROLI, 2. ZATWIERDZANIE PLANU PRZEZ DYREKTORA, 3. SKIEROWANIE 185 WYSTĄPIEŃ POKONTROL- NYCH DO KIEROWNIKÓW PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCYNY PRACY W WY- NIKU NIEPRAWIDŁOWOŚCI STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI, 4. SKIEROWANIE DO PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI PRACY 22 PISMA W SPRAWACH INTERWEN- CJI (ZE WSKAZANIA PIP) ORAZ W PRZYPADKU STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI NIEPRA- WIDŁOWOŚCI, ZAGRAŻAJĄCYCH BEZPIECZEŃ- STWU PRACY, 5. WYSŁANIE 9 WNIOSKÓW O WSZCZĘCIE PO- STĘPOWANIA DO OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ W KATO- WICACH, 6. ZAWIADOMIENIE PRACODAWCÓW W PRZY- PADKU STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI NIEPRAWIDŁOWOŚCI ZAGRAŻAJĄCYCH BEZPIE- CZEŃSTWU PRACY - WYSŁANIE 49 PISM,	
--	--	---	-----	-----	---	--	--

		POZIOM REALIZACJI UMOWY	100%	100%	3. REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI DIAGNOSTYCZNO-ORZECZNICZEJ ZGODNIE Z ZAWARTĄ UMOWĄ Z WOJEWÓDZTWEM ŚLĄSKIM	1. PORADNIA CHOROÓB ZAWODOWYCH - WYKONANIE 13948 PORAD, 2. PORADNIA ODWOŁAWCZA - WYKONANIE 141 PORAD, 3. KONSULTACJE DLA PJSMP I REHAB. ZAW. - WYKONANIE 47 PORAD	
		LICZBA ZWERYFIKOWANYCH PJSMP W ROKU	130	130	4. WERYFIKACJA POSIADANEJ DOKUMENTACJI PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCYNY PRACY	1. POZYSKIWANIE DANYCH POPRZEC KONTAKT TELEFONICZNY, POCZTĘ ELEKTRONICZNĄ, SPOTKANIA OSOBISTE, 2. WSPÓŁPRACA Z SEKCJĄ NADZORU, SZKOLEŃ I PROMOCJI ZDROWIA W TYM ZAKRESIE	
2.	ZAPEWNIENIE DOSTĘPNOŚCI BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH DLA ZAKŁADÓW PRACY	LICZBA WYSŁANYCH OFERT W ROKU	35	37	1. PRZEDSTAWIANIE OFERT NA BADANIA PROFILAKTYCZNE PRACODAWCOM	1. PRZEDSTAWIENIE PRACODAWCY OFERTY DOTYCZĄCEJ WYKONYWANYCH PRZEZ OŚRODEK BADAŃ; 2. USTALANIE Z PRACODAWCĄ ZAKRESU BADAŃ; 3. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU UMOWY; 4. PRZESŁANIE PROJEKTU UMOWY DO AKCEPTACJI PRZEZ PRACODAWCĘ;	TAK

		LICZBA ZAWARTYCH NOWYCH UMÓW W ROKU	16	29	2. ZAWIERANIE NOWYCH UMÓW Z PRACODAWCAMI	<p>1. PRZEDSTAWIENIE PRACODAWCY OFERTY DOTYCZĄCEJ WYKONYWANYCH PRZEZ OŚRODEK BADAŃ;</p> <p>2. USTALANIE Z PRACODAWCĄ ZAKRESU BADAŃ;</p> <p>3. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU UMOWY;</p> <p>4. PRZESŁANIE PROJEKTU UMOWY DO AKCEPTACJI PRZEZ PRACODAWCĘ;</p> <p>5. ZAAKCEPTOWANIE WARUNKÓW UMOWY NA BADANIA PROFILAKTYCZNE;</p> <p>6. PODPISANIE UMOWY PRZEZ OBIE STRONY;</p>	
3.	POPRAWA STANU ZDROWIA MIESZKAŃCÓW REGIONU	LICZBA PRZEBADANYCH OSÓB	150	108	<p>REALIZACJA PROGRAMÓW Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I PROMOCJI ZDROWIA:</p> <p>PRZEPROWADZANIE BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH OSÓB PO ZAKOŃCZENIU PRACY W NARAŻENIU ZAWODOWYM – PROGRAM „AMANTUS”</p>	<p>1. PRZESŁANIE 183 ZAPROSZENIA NA BADANIA,</p> <p>2. WYKONANIE BADAŃ,</p> <p>3. ROZLICZENIE UMOWY NA BADANIA.</p>	NIE

Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2019

(Należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów).

Cel – Poprawa jakości profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracującymi w województwie śląskim – miernik liczba przeprowadzonych kontroli w roku: wartość planowana 850, osiągnięta 900 - zadanie zrealizowane w wyższej wartości ze względu na otrzymanie dodatkowych środków finansowych na ten cel.

Cel – Zapewnienie dostępności badań profilaktycznych dla zakładów pracy – miernik liczba zawartych umów w roku: wartość planowana 16, osiągnięta 29 – zadanie udało się zrealizować z istotną różnicą do planu. W związku z większym zainteresowaniem badaniami profilaktycznymi w DKD w Sosnowcu, wysłano nieco więcej niż planowano ofert w tym zakresie, co wbrew naszym oczekiwaniom przełożyło się na większą liczbę zawartych umów. Zakłady pracy kierują się głównie ceną za te badania, a jednostek medycyny pracy oferujących takie usługi ciągle przybywa. Trudna jest zatem konkurencja z tymi jednostkami, ponieważ oferują pracodawcom znacznie niższe ceny, co niestety często wiąże się z bardzo niską jakością tych usług. Zatem duży wpływ na wybór przez pracodawców naszej jednostki do wykonywania badań profilaktycznych ma z pewnością renoma Ośrodka oraz wysoka jakość świadczonych usług.

Cel - Poprawa stanu zdrowia mieszkańców regionu – miernik liczba przebadanych osób: wartość planowana 150, osiągnięta 108 - zadania nie udało się w pełni zrealizować. Główną przyczyną niewykonania zadania, było małe zainteresowanie ze strony osób badanych. Pomimo wysłanych zaproszeń, zgłaszalność na wizyty była niewystarczająca, co wpłynęło na taki wynik. Z uwagi jednak na fakt, że pacjentami programu są w większości osoby w podeszłym wieku, często schorowane, to w naturalny sposób ich liczba zmniejsza się z roku na rok wskutek zgonu części z nich.

Katowice, 30.01.2020r.

.....
(data)

DYREKTOR
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy
w Katowicach

lek med Krystyna Kostyra

.....
(podpis kierownika jednostki)